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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

Anr. 416/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérb&ré nga
gjyqtarét: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizja Vetévendosje (LVV), dega n€ Decan,
paraqitur kundér Flamur Tolaj dhe Shkumbin Tolaj, pér shkak t€ sulmit fizik, né
seancén e panelit t& mbajtur me 04.11. 2013, mori k&té:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Lé&vizjes Vetévendosje (LVV), dega né Degan
Arsyetim

PZAP-i, me daté 31.10.2013 ka pranuar nj¢ ankesé nga LVV-ja, dega né€ Deg¢an me t&
cilén pretendohet se me datén 30.10.2013 n& ora 19:00 n& objektet e shkolles fillore
né fshatin Pobérgj komuna e Deganit pas mbajtjes se tubimit publik &shté shkaktuar
njé incident me nj& pérleshje fizike ku n& dalje t& objektit shkollor me te pérfunduar
tubimi &shté sulmuar fizikisht dhe duke i shkaktuar lendime trupore simpatizuesit t&
LVV-sé Vedat Lokaj nga kater persona dy nga te cilat jane identifikuar e ge jane
Flamur Tolaj dhe Shkumbin Tolaj. Parashtruesi i ankesés thekson Policia e Kosovés
nuk ka gene e pranishme né fillim t& tubimit ashtu si¢ ka gene e paralajméruar t&
mbahej né ora 19:00 dhe se prezenca e saj aty ishte vetem 20 minuta para se t&
pérfundoj tubimi né fjalé.

Lidhur me kété PZAP-i e informoi Policing e Kosovés pé rastin né fjalé dhe kérkoi qé
ta informoj PZAP-in.

Né pérgjigjen e datés 04.11.2013 t& ofruar né PZAP nga Policia e Kosovés theksohet
se pér rastin né fjalé Policia e Kosovés me datén 30.10.2013 ka iniciuar rastin me nr.
2013-DC-459 né t& cilén theksohet se rasti né fjalé ka t& b&j& me 1&ndim i leht& trupor
dhe se pér kété rast njéri nga t& dyshuarit Eshté arrestuar dhe se pér incidentin né fjalé
&shté njoftuar Prokurori kujdestar i Shtetit e ku pas intervistimit me urdhér te
prokurorit i dyshuari &shté 1€shuar né& proceduré t& rregullt gjyqé€sore. N€ raportin e
policis€ mé tutje theksohet se me datén 03.11.2013 rreth orés 13:00 nga ana e
prokurorit kujdestar i caktuar pér mbulimin e procesit zgjedhor né komunén e Decanit
nga prokurorja Valbona Haxhosaj &shté intervistuar viktima Vedat Lokaj e i cili ka
deklaruar para prokurores se rasti nuk ka t& b&jé fare me LVV sepse i njéjti i pérket
njé subjekti tjetér politik dhe se me kété raporti i rreshterit Feké Haklaj &€shté vértetuar
se &shté i saktg.



PZAP-i pasi g& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e [&ndé&s gjeti se;

Ankesa éshté e pabazuar.

PZAP-i gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné pasi q&€ nuk ka prova t&
mjaftueshme pér tu vértetuar pretendimet ankimore se i démtuari Vedat Lokaj &shté
anétaré apo simpatizanté i LVV-s& dhe s¢ personat pérgjegjés i pérkasin ndonjé
subjekti t& caktuar politi, kjo vértetohet edhe p&rmes raportit t& policis€ me nr. 2013-
DC-469 t& datés 30.10.2013, né& t& cilén theksohet se gjaté dhénies s& deklaratés para
prokurorit i demtuari Vedat Lokaj deklaron se nuk i pé&rket subjektit politik LVV-sg,
por i pérket nj& subjekti tjetér politik, ndérsa rreth asaj se t€ démtuarit i &shté
shkaktuar [&ndim trupor rasti n& fjalg &sht& hapur prané prokurorisé kompetente dhe
¢éshtja &shté né procedure te rregullt gjyqésore, prandaj PZAP-i n€ kuptim t& nenit
118.1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: ‘ .
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t&¢ LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



